
❷ツイッター
「熊本地震被災者の皆さまへ
政府応援情報」

❶首相官邸ホームページ
「熊本地震被災者の皆さまへ 政府応援情報」

@kantei_hisai

http://www.kantei.go.jp/jp/headline/saigai/kumamoto_hisai.html

この「政府からのお知らせ」について、できる限り多くの被災地の皆さまにお伝えでできるよう、配布・画像拡散等のご協力をお願いいたします。

政府からのお知らせ

平成28年熊本地震で被災された皆さまへ

熊本地震で被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。
お近くに目の不自由な方がいらっしゃいましたら、このお知らせの内容をお伝えいただきますようお願いいたします。

No.12

平成28年4月2４日

ノロウイルスを
はじめとし た 感染症を防ぐために

避難所で感染症が発生しています。感染症予防には、皆さん一人ひとりの衛生管理が欠かせません。
食事前やトイレでの手洗いを必ず行うとともに、体調が悪いと感じた場合はすぐに管理者等にお知らせください。

□食事の前には必ず手洗いを。
水が出ない場合はアルコール消毒剤を多めに手に取り、手拭き用の紙で拭き取りましょう。

□食べ物に直接手をふれることは、
できる限り避けましょう。
袋入りの食べ物は、手でちぎって食べたりせず、直接食べましょう。
おにぎりを握る時は、使い捨て手袋の使用やラップに包んで作りましょう。

□トイレはきれいに使いましょう。
トイレを汚した場合には管理者等にお知らせください。使用前後には便座を拭きましょう。

すぐに管理者等にお知らせください。
感染症の症状かもしれません。

≪政府予算に関するお知らせ≫
先手先手で一層機動的に対応していくため、平成２８年度補正予算を編成し、住宅の確保や生活再建支援金

の支給など、被災者の方々を支援する経費を手当てします。あわせて、「熊本地震復旧等予備費」を創設
し、被災者の方々の事業再建、道路・施設等のインフラ復旧、がれき処理等を迅速に進めてまいります。
平成２８年度当初予算として使用している予備費や災害復旧のための予算に加えて、この補正予算を活用す

ることにより、復旧対策に万全を期してまいります。

嘔吐・下痢・発熱


	スライド番号 1

